
Výtah usnesení č. 20/2019 ze zastupitelstva obce 

Břežany II ze dne 18.12. 2019 konaného na OÚ od 19:15 hod 

 

Přítomni: A. Hlaváčková, K. Novotná, V. Šebesta,P. Černá, Z. Šimůnková,P. Semerád, 

Omluven: J. Král 

Hosté: E. Jakuševová, D. Gajdošík, S. Cermanová, p. Cerman 

Program:  

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtové opatření č. 11/2019 

4. VŘ na PD na modernizaci a intenzifikaci ČOV Břežany II 

5. Obecně závazná vyhláška obce – poplatek za komunální odpad 

6. Rozpočet obce Břežany II pro rok 2020 

7. Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na rok 2020-2022 

8. Rozpočet Mateřské školy Břežany II na rok 2020 

9. Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Břežany II na rok 2020 - 2022 

10. Diskuse 

 

Navržené body doplnění programu 

      11.Rekonstrukce domu č.p. 74 

      12. Žádost o vyjádření k existenci sítí a k rozpracované trase pro projekt stavby, smlouva o  

budoucí smlouvě, souhlasné vyjádření 

      13. Dohoda o pracovní činnosti K. Novotná - kronikářka 

      14. Změna úředních hodin  OÚ  

      15. City Upgrade – informační schůzka 

      16. Stezka pro cyklisty a chodce Břežany II - Rostoklaty 

 

Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam, který je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

Ad1–20/2019  

Program zasedání 

Hlasování:  Pro: 6               Proti: 0           Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/20/2019: Program zasedání schválen včetně doplněných bodů 

 

Ad2 – 20/2019  

Ověřovateli zápisu navrženi: P. Semerád a V. Šebesta 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.2/20/2019: Ověřovatelé zápisu P. Semerád aV. Šebesta schváleni. 

 

Ad3 – 20/2019 

Rozpočtové opatření č. 11/2019 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 



Usnesení č. 3/20/2019: Rozpočtové opatření č.11/2019 bylo přečteno, projednáno a 

odsouhlaseno a je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Ad4 – 20/2019 

VŘ na PD na modernizaci a intenzifikaci ČOV Břežany II 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.4/20/2019: ZO souhlasí s vypracováním technických podmínek pro intenzifikaci 

ČOV, podle kterých bude vypsané nové VŘ a pověřuje starostku k oslovení   Dr. 

Šorma 

Ad5 – 20/2019 

OZV obce o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.5/20/2019: ZO vydává OZV obce č.5/2019 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a zároveň stanovuje výši poplatku za svoz komunálního odpadu 

na 550,-Kč/osobu. Tato vyhláška nabývá účinnosti 1.1. 2020 a zároveň se ruší vyhláška 

č. 1/2018 ze dne 16.2.2018. 

Důvodová zpráva: 

Dne 1. ledna 2020 nabývá účinnosti zákon č. 278/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, jímž dochází ke změnám právní úpravy 

místních poplatků. Zastupitelstvo obce tedy z důvodu přizpůsobení se aktuální právní úpravě 

vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Ad6 – 20/2019 

Rozpočet obce Břežany II pro rok 2020 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.6/20/2019:Rozpočet obce Břežany II na rok 2020 byl sestaven v souladu s § 4 

zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Návrh rozpočtu 

byl řádně vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce obce od 29.11. do 18.12. 

2019 a po celou dobu vyvěšení k němu nebyly vzneseny žádné připomínky. Návrh 

rozpočtu na rok 2020 je stanoven jako schodkový, schodek je ve výši 10.544.436,00Kč a 

je kryt z přebytků minulých let. Závazným ukazatelem pro schvalování rozpočtu jsou 

v příjmech třídy, ve výdajích bude rozpočet schvalován dle odvětvového třídění 

rozpočtové skladby, tj. dle paragrafů. 

Ad7 – 20/2019 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na roky 2020-2022 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.7/20/2019: Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na roky 2020 – 2022 

byl sestaven v souladu s § 11, odst 3 zákona 250/2000 Sb. Návrh Střednědobého výhledu 



rozpočtu obce II na roky 2020 – 2022 byl řádně vyvěšen na úřední desce a elektronické 

úřední desce obce od 29.11 do 18.12.2019 

 

Ad8 – 20/2019 

Rozpočet Mateřské školy Břežany II na rok 2020 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.7/20/2019: Rozpočet MŠ Břežany II na rok 2020 byl sestaven v souladu s § 4 

zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a je schvalován 

jako vyrovnaný. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce a elektronické 

úřední desce obce od 29.11. do 18.12. 2019 

 

Ad9- 20/2019 

Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Břežany II na rok 2020 - 2022 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č.9/20/2019: Podle zákona 250/2000 Sb. §11 osdst.3: Návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu MŠ Břežany II na roky 2020 – 2022 byl řádně vyvěšen na úřední 

desce a elektronické úřední desce obce Břežany II od 29.11 do 18.12 2019. 

 

Ad12 -20/2019 

Žádost o vyjádření k existenci sítí a k rozpracované trase pro projekt stavby, smlouva o budoucí 

smlouvě, souhlasné vyjádření  

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č.12/20/2019: ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohod o umístění stavby na p.č. 1402 v k.ú Břežany II C čez Distribuce 

a.s. a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

 

Ad13 – 20/2019 

Dohoda o pracovní činnosti K. Novotná - kronikářka 

Hlasování:  Pro: 5 Proti: 0          Zdrželi se: 1 – K. Novotná 

Usnesení č. 13/20/2019: ZO souhlasí s již uzavřenou dohodou o pracovní činnosti z 1. 4. 

2013 s K. Novotnou, sjednaný druh práce: kronikářka obce. 

Ad16 – 20/2019 

Stezka pro cyklisty a chodce Břežany II – Rostoklaty 

Starostka seznámila ZO s počtem došlých nabídek na zhotovitele stavby – 6 

Nejnižší cena     7 656 783,- Kč   bez DPH 

Nejvyšší cena  11 045 319,07 Kč bez DPH 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č16/20/2019: ZO souhlasí se změnou Usnesení č. 4/14/2019 II bod a) počet členů 

hodnotící komise VŘ na zakázku „Stezka pro cyklisty a chodceBřežany II – Rostoklaty“a 



schvaluje snížení počtu členů hodnotící komise z 8 na 6 členů ve složení:  

Ing. V. Houska 

JUDr. H. Němečková 

V. Šebesta 

J. Král 

P. Černá 

Z. Šimůnková 

náhradník komise:   Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 

 

Ad10 – 20/2019 

Diskuze 

• Paní Jakuševová žádá o povolení výsadby stromku před domem pana Každý. 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.10/20/2019: ZO souhlasí s výsadbou stromku před domem pana Kazdy. 

 

 

PODROBNOSTI DISKUZE JSOU ZAZNAMENÁNY NA ZVUKOVÉM NOSIČI 

ULOŽENÉM NA OÚ. 

Usnesení jsou součástí každého bodu programu. 

Ve 21:45 hod starostka obce zasedání ukončila. 

Příští zasedání se bude konat dle potřeby. 

 

 


